



Chełm, 1 października 2019 r.

Stowarzyszenie Inicjatywa Obywatelska
NASZ CHEŁM
22-100 Chełm, ul. Wolności 6m4
Regon: 361272405
NIP: 5632426693

Szanowny Pan
Jakub Banaszek
Prezydent Miasta Chełm

Szanowny Panie Prezydencie

Ponownie pragniemy wyrazić nasze zaniepokojenie opóźnieniem i wynikającym z niego zamieszaniem z wdrażaniem Budżetu Obywatelskiego (BO) na rok 2020. Pisaliśmy do Pana w tej sprawie już w lipcu br. Od tamtej chwili udało się przebrnąć procedury leżące po stronie UM, jednak w naszej opinii mieszkańcy nadal nie są rzetelnie informowani o wprowadzonych zmianach. Brakuje wyjaśnienia dla zmniejszenia kwoty przeznaczonej na przyszłoroczny BO. Ustawodawca zapisał wprawdzie w ustawie o samorządzie gminnym, że wartość BO nie może być niższa niż 0,5 proc. wydatków budżetu w roku 2018 (w Chełmie dałoby to prawie 1,9 mln zł), jednak przypominamy, że w poprzednich latach było to już 2,5 mln zł. **Rozumiemy finansowe kłopoty z jakimi boryka się samorząd, jednak naszym zdaniem oszczędności należałoby poszukać najpierw np. w źle zarządzanych spółkach komunalnych czy po prostu w miejscach wskazanych w raporcie z zamówionego przez Pana audytu. Oczekujemy w związku z tym, że w budżecie na rok 2021 przewidziana zostanie na BO kwota nie niższa niż 3 mln zł.**

W naszym przekonaniu co najmniej kilka informacji należałoby jak najszybciej spopularyzować wśród mieszkańców. Począwszy od podziału BO na ogólnomiejski i 10 osiedlowych, poprzez kwoty na jakie mogą liczyć poszczególne osiedla, podział na projekty miękkie i twarde aż po uświadomienie osobom poniżej 16 roku życia, że mają prawo uczestnictwa w zgłaszaniu i wyborze projektów. Mimo tych zmian zaproponowany harmonogram realizacji BO nie przewiduje żadnych działań informacyjnych. Dobrze, że znika ogólne spotkanie z mieszkańcami w sprawie BO. To od początku był bardzo kiepski pomysł

poprzedniej władzy. W to jednak miejsce należy zaproponować inne formy komunikowania mieszkańcom zasad BO. Wiemy już, że podczas trwającego już cyklu „...otwartych spotkań z mieszkańcami naszego miasta” wśród przewidywanych tematów rozmów nie ma kwestii BO. Temat został wywołany w trakcie pierwszego z tych spotkań przez prezesa naszego stowarzyszenia. Zapowiedział Pan, że specjalna kampania informacyjna ruszy już od kolejnego tygodnia (7 października). Liczymy, że tak się stanie. Jednocześnie apelujemy by kwestia promocji BO uwzględniana była już na etapie planowania harmonogramu jego realizacji na kolejne lata.

Stowarzyszenie Inicjatywa Obywatelska „Nasz Chełm” była pomysłodawcą i organizatorem wprowadzenia akcji zmierzającej do wprowadzenia w naszym mieście BO. Od początku także staraliśmy się czynnie angażować w jego realizację. W pierwotnej wersji regulaminu BO zadbaliśmy także o pełną transparentność procesu realizacji BO. Dzięki temu w Zespole ds. Budżetu Obywatelskiego znalazło się miejsce nie tylko dla pracowników UM, ale także dla osób wskazywanych przez NGO. Liczymy, że Pan Prezydent także z tego rozwiązania skorzysta zarówno w przypadku Zespołu Konsultacyjnego jak i umożliwiając obserwatorom NGO udział w pracach Komisji Wyborczej.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Joanna Bielecka